UCHWALA NR XXVIII/152/2021
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 9 lutego 2021 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego
zasobu Gminy Jeziora Wielkie

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 151 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. z2020r., poz. 713 ze zm) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie
praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (j.t. Dz. U. z 2020r. poz. 611)
Rada Gminy uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Ustala si¢ zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy
w brzmieniu okreslonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Jeziora Wielkie.

§ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego
i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeziora Wielkie oraz na tablicy ogloszeni Urzgdu Gminy w Jeziorach
Wielkich.

§ 4. Traci moc Uchwata Nr XXIV/139/2013 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 27 marca 2013r.
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Jeziora Wielkie
(Dz. Urz. Woj.Kuj.-Pom z 2013r, poz. 1534)

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: 79EAB501-C865-4A3F-80EA-02891CC7EEDO. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XX VIII/152/2021
Rady Gminy w Jeziorach Wielkich
z dnia 9 lutego 2021 r.

Zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy Jeziora Wielkie

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1 Uchwata niniejsza reguluje zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego
zasobu Gminy Jeziora Wielkie oraz tryb zaspokajania potrzeb mieszkaniowych cztonkow wspdlnoty
samorzadowej gminy.

2. Gmina Jeziora Wielkie wydziela lokale w ramach najmu socjalnego, lokale zamienne oraz tworzy zasob
tymczasowych pomieszczen na zasadach i w wypadkach przewidzianych w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 .
o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy io zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. U.
7 2020r.poz.611 z p6zn. zm.)

3. llekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) dochodzie- nalezy przez to rozumie¢ dochéd, o ktorym mowa w ustawie zdnia 21 czerwca 2001r
o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U z 2019r., poz.2133 ze zm)

2) najnizszej emeryturze- nalezy przez to rozumie¢ kwote najnizszej emerytury, o ktorej mowa
wart. 85 ust.2 ustawy zdnia 17 grudnia 1998 r.- o emeryturach irentach z Funduszu Ubezpieczen
Spotecznych (Dz.U. z 2020r., poz.53 ze zm.)

3) ustawie- nalezy przez to rozumie¢ ustaw¢ o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i 0
zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2020r., poz.611 ze zm)

4) wynajmujacym- nalezy przez to rozumie¢ Gming Jeziora Wielkie
5) Komisji- nalezy przez to rozumie¢ Komisj¢ Spoleczng Mieszkaniowa

6) osobie niepelnosprawnej — nalezy przez to rozumie¢ osobg niepelnosprawng w rozumieniu ustawy z dnia
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 1 spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepelosprawnych (
Dz. U. z2020r.poz.426 ze zm)

§ 2. Gmina Jeziora Wielkie zawiera umowy najmu lokali mieszkalnych na czas nieoznaczony, natomiast
umowy najmu socjalnego i pomieszczen tymczasowych na czas oznaczony.

§ 3. Prawo do ubiegania si¢ o lokal wchodzacy w skiad mieszkaniowego zasobu Gminy Jeziora Wielkie
przystuguje cztonkom wspdlnoty samorzadowej gminy.

Rozdzial 2.

Wysoko$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajacq oddanie w najem lub podnajem lokalu na
czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu

§ 4. Umowa najmu lub podnajmu lokalu na czas nieoznaczony moze by¢ zawarta z osobg, ktorej sredni
miesieczny dochod na jednego cztonka gospodarstwa domowego nie moze przekraczac:

a) 150% kwoty najnizszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym
b) 100% kwoty najnizszej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym

§ 5. 1. Umowa najmu socjalnego lokalu moze by¢ zawarta z osobg, ktorej $redni miesigczny dochdd na
jednego cztonka gospodarstwa domowego nie moze przekraczac:

1) 120 % kwoty najnizszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym

2) 85 % w gospodarstwie wieloosobowym.

Id: 79EAB501-C865-4A3F-80EA-02891CC7EEDO. podpisany Strona 1



§ 6. 1. Do ustalenia dochodu, o ktorym mowa w § 415 , stosuje si¢ przepisy art.3 ust. 314 ustawy z dnia
21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U z 2019r., poz. 2133 ze zm)

2. Sredni miesigczny dochéd na jednego czlonka gospodarstwa domowego ustala sie przyjmujac za
podstawe dochod gospodarstwa domowego za okres 3 miesigcy, poprzedzajacych ztozenie wniosku, o ktorym
mowa w §12 ust.1, ustalony w sposob okreslony w ust. 1, podzielony przez liczb¢ oséb w gospodarstwie
domowym i przez 3.

§ 7. Obnizki czynszu moga by¢ stosowane, jezeli $redni miesigczny dochdéd na jednego cztonka
gospodarstwa domowego nie przekracza kwot wymienionych w § 5 ust.1

Rozdzial 3.
Kryteria wyboru osob, ktérym przystuguje pierwszenstwo do zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu

§ 8. 1. Pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony przyshuguje osobom, ktore
nie majg zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i spetniajg jeden z ponizszych warunkéw:

1) posiadajg tytut prawny do lokalu w budynku przeznaczonym do rozbidrki w danym roku,

2) zamieszkuja w lokalu zamiennym przez czas diuzszy niz rok zpowodu koniecznej naprawy lokalu
zajmowanego na podstawie umowy najmu,

3) sg pozbawione lokalu w wyniku klgsk zywiotowych lub zdarzen losowych,
4) pozostaja w lokalu opuszczonym przez najemce,

5)w wyjatkowych przypadkach podyktowanych interesem gminy zwigzanej zjej rozwojem przy
wykonywaniu zadan wtasnych gminy.

§ 9. 1. Pierwszenstwo zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu na czas oznaczony przystuguje osobom,
ktére nie maja zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i spetniajg jeden z ponizszych warunkow:

1) osoby, ktore nabyly prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia sadu
2) zamieszkuja w pomieszczeniach nie nadajacych si¢ na staty pobyt ludzi,

3) opuszczajacym placowke opiekunczo-wychowawcza w zwigzku z uzyskaniem petnoletnio$ci, w przypadku
braku mozliwo$ci powrotu do domu rodzinnego, ktoérych poprzednim miejscem zameldowania byta Gmina
Jeziora Wielkie.

§ 10. 1. Kwalifikacji osob, zktéorymi beda zawarte umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas
nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu na czas oznaczony dokonuje si¢ sposrod osob znajdujacych sig
na liScie, o ktérej mowa w§ 12, zudzialem Spotecznej Komisji Mieszkaniowe] biorac pod uwage
powierzchni¢ wolnego lokalu w stosunku do liczby czlonkéw gospodarstwa domowego z zastrzezeniem, ze
taczna powierzchnia pokoi nie moze by¢ mniejsza niz 5m? na czlonka gospodarstwa domowego
w gospodarstwie wieloosobowym i 10m? w gospodarstwie jednoosobowym.

2. Kontrole spoteczng nad trybem rozpatrywania izatatwiania wnioskow o najem lokali sprawuje
Spoteczna Komisja Mieszkaniowa powotana przez Wojta Gminy Jeziora Wielkie.

3. Do zadan Komisji nalezy:
1) kontrola warunkow mieszkaniowych osob ubiegajacych si¢ o lokal
2) przedktadanie Wojtowi Gminy propozycji do projektu listy oczekujacych,
3) kontrola prawidtowosci umieszczania osob na liscie,
4) opiniowanie odwotan, skarg, wnioskow.

4. Ostateczng decyzj¢ o zakwalifikowaniu danej osoby do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego
podejmuje Wojt Gminy Jeziora Wielkie.

§ 11. 1. Odmowa przyjecia przez wnioskodawce przydzielonego lokalu mieszkalnego lub nie przystapienie
do zawarcia umowy najmu bez usprawiedliwionej przyczyny w terminie 14 dni od otrzymania przydziatu
powoduje utratg prawa do przydzielonego lokalu i skreslenie danej osoby z listy, o ktérej mowa w § 12 ust 2.

Id: 79EAB501-C865-4A3F-80EA-02891CC7EEDO. podpisany Strona 2



Rozdzial 4.
Tryb rozpatrywania i zalatwiania wniosku o najem lokali zawieranych na czas nieoznaczony i o najem
socjalny lokali

§ 12. 1. Wniosek o najem lokalu sktada si¢ na pismie do Urzgdu Gminy Jeziora Wielkie.

2. Listy osob uprawnionych sporzadza si¢ w terminie do 31 marca kazdego roku, zgodnie z kryteriami,
o ktorych mowa w § 4

3. Listy 0sob uprawnionych przekazuje si¢ do zaopiniowania Spotecznej Komisji Mieszkaniowe;j.

4. Podstawa zawarcia umowy najmu lokalu jest umieszczenie osoby ubiegajacej si¢ na liScie osob
uprawnionych.

5. Umieszczenie danej osoby na liscie, o ktorej mowa w ust. 2. nie stanowi zobowigzania gminy Jeziora
Wielkie do zawarcia z nia umowy najmu w danym roku.

6. List¢ podaje si¢ do publicznej wiadomos$ci poprzez jej wywieszenie w siedzibie Urzedu Gminy
w Jeziorach Wielkich na okres minimum jednego miesigca.

7. Lista winna zawiera¢ informacj¢ o mozliwosci sktadania odwotania do Wojta Gminy Jeziora Wielkie
w ciggu miesigca od daty podania informacji do publicznej wiadomosci.

8. Odwotania rozpatrywane sg przez Wojta Gminy Jeziora Wielkie po zaopiniowaniu przez Spoteczng
Komisj¢ Mieszkaniowa.

9. Liste zatwierdza Wojt Gminy Jeziora Wielkie

10. Na kazdym etapie zatatwiania sprawy najmu lokalu Wojt Gminy Jeziora Wielkie moze skresli¢ osobe
z listy, o ktorej mowa ust. 2, jezeli:

a) dane zawarte we wniosku o najem lokalu, okazg si¢ nieprawdziwe,

b) wnioskodawca przestaje spelnia¢ kryteria iwarunki do ubiegania si¢ onajem lokalu zzasobu
mieszkaniowego gminy,

11. O skresleniu z listy wnioskodawca jest informowany w formie pisemne;.

Rozdzial S.
Warunki zamieszkiwania kwalifikujace wnioskodawce do ich poprawy

§ 13. 1. Za warunki zamieszkiwania kwalifikujgce wnioskodawce do ich poprawy uwaza sig:

a) zamieszkiwanie w lokalu, w ktérym powierzchnia pokoi przypadajaca na czlonka gospodarstwa domowego
najemcy jest mniejsza niz S m2 w gospodarstwie wieloosobowym 110 m2 w gospodarstwie
jednoosobowym.

b) zamieszkiwanie w lokalu, ktory ze wzgledu na jego potozenie (kondygnacje), wyposazenie techniczne,
wielkos¢ - nie jest odpowiedni dla najemcy lub 0s6b wspodlnie zamieszkujacych z powodu podesztego wieku
tych osdb, schorzen narzadow ruchu lub niepelnosprawnosci w stopniu znacznym w rozumieniu przepisow
ustawy zdnia 27 sierpnia 1997 r., o rehabilitacji zawodowej 1ispolecznej oraz zatrudnianiu o0sob
niepelnosprawnych.

2. Warunki zamieszkiwania okreslone w ust. 1 nie musza by¢ spetnione tacznie.

Rozdzial 6.
Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzacych w sklad zasobu oraz zamiany pomiedzy najemcami
lokali nalezacych do tego zasobu

§ 14. 1. Zamiana lokali wchodzacych w sklad zasobu dokonywana jest wylacznie na pisemny wniosek
najemcow.

2. Zamiana lokali wchodzacych w sktad zasobu wymaga zgody Woéjta Gminy Jeziora Wielkie.

3. Najemcy lokali moga dokonywa¢ zamiany lokali wchodzacych w sktad zasobu, jezeli przemawiaja za
tym wzgledy: zdrowotne, rodzinne, spoteczne i materialne oraz zachowane sg kryteria dotyczace powierzchni
lokalu okreslone w § 10.

Id: 79EAB501-C865-4A3F-80EA-02891CC7EEDO. podpisany Strona 3



4. W przypadku zamiany lokali pomigdzy najemcami, z ktérych chociaz jeden zalega z zaptata czynszu
i innych optat, zgoda Wojt Gminy Jeziora Wielkie na zamiane moze by¢ wyrazona po dokonaniu sptaty tych
naleznosci.

Rozdzial 7.
Zasady postepowania w stosunku do osob, ktére pozostaly w lokalu opuszczonym przez najemce lub
w lokalu, w ktérego najem nie wstapily po $mierci najemcy

§ 15. 1. W lokalu opuszczonym przez najemce moga pozosta¢ osoby wymienione w art. 691 Kc, jezeli :
a) osoby te osiagaja dochody okreslone w § 4

§ 16. Wynajmujacy zawiera umowe najmu lokalu stanowigcego wlasno$¢ gminy z osobami, ktore
nie wstapily w stosunek najmu po $mierci najemcy, jezeli zamieszkiwaty w nim przez co najmniej okres 10 lat.

Rozdzial 8.
Warunki, jakie musi spelnia¢ lokal wskazywany dla oséb niepelnosprawnych, z uwzglednieniem
rzeczywistych potrzeb wynikajacych z rodzaju niepelnosprawnosci

§ 17. 1. Lokal wskazywany dla osoby niepetnosprawnej powinien uwzgledniaé rzeczywiste potrzeby
wynikajace z rodzaju niepetnosprawnosci.

2. Lokal wskazywany dla osoby niepelnosprawnej, poruszajacej si¢ na wozku inwalidzkim, powinien:

a) polozony by¢ na parterze budynku lub na innej kondygnacji, jezeli budynek wyposazony jest w urzadzenie
zapewniajace samodzielny dostep do lokalu takim osobom,

b) posiada¢ drzwi bez progow,
¢) posiadac¢ zainstalowane uchwyty ulatwiajace korzystanie z urzadzen higieniczno-sanitarnych
3. Lokal wskazywany dla osoby niepelnosprawnej ruchowo, nie poruszajacej si¢ na wozku inwalidzkim,

musi by¢ potozony na parterze budynku lub na innej kondygnacji, jezeli budynek wyposazony jest
w urzadzenia zapewniajgce samodzielny dostep do lokalu takim osobom.

4. Lokal wskazywany dla osoby gluchoniemej musi by¢ wyposazony w $wietlng sygnalizacje dzwonka
przy drzwiach wejsciowych.

Rozdzial 9.
Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni uzytkowej przekraczajacej 80 m?

§ 18. 1. Lokale o powierzchni uzytkowej przekraczajacej 80 m> mogg by¢ oddawane w najem osobom,
ktérym przystuguje pierwszenstwo zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony lub osobom wpisanym na
liste 0s6b oczekujacych na zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony, a gospodarstwo domowe tych
0s0b tworzy co najmniej 5 cztonkow.

Id: 79EAB501-C865-4A3F-80EA-02891CC7EEDO. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, gmina zobowigzana jest do
uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sklad zasobu mieszkaniowego gminy.
Nowelizacja w/w ustawy uzasadnia podjecie nowej uchwaty.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: 79EAB501-C865-4A3F-80EA-02891CC7EEDO. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 10 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 10 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 11


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 1 Litera a

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18


	Załącznik

